
(1)

OBEC KOČ OV
Zastupitelstvo obce Koč ov

Obecně závazná vyhláš ka obce Koč ov é .3t2O21
o mí stní m poplatku za obecní  systé m odpadové ho hospodářství

Zastupitelstvo obce Koč ov se na své m zasedání  dne 27.1o,2o21 usnesení m č , 5t12l21
usneslo vYdat na základě § 14 zákona č .565/ ,1990 Sb., o mí stní ch poplatcí ch, ve znění
PozdějŠ Í ch PředPisŮ (dále jen ,,zákon o mí stní ch poplatcí ch"), a vsouladu s § 10 pí sm. d)
a § 84 odst, 2 PÍ sm. h) zákonaé .12812000 Sb., o obcí ch (obecní  zří zení ),ve znění pozdějš í ch
předpisů , tuto obecné  závaznou vyhláš ku (dále jen ,,tato vyhláš ka"):

č l. t
ú vodní  ustanovení

Obec KoČ ov touto vyhláš kou zavádí  mí stní  poplatek za obecní  systé m odpadové ho
hospodářství  (dále jen,,poplatek").

Správcem poplatku je obecní  ú řad obce.1

é s. z
Pop!atní k

Poplatní kem poplatku je2:

a) fyzická osoba přihláš ená v obci3 nebo
b) vlastní k nemovité  věcizahrnují cí  byt, rodinný dů m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci,
ve které  není přihláš enáž ádnáfyzická osoba a která je umí stěna'naú zemí obce.

SPoluvlastní ci nemovité  věci zahrnují cí  byt, rodinný dů m nebo stavbu pro rodinnou
rekreacijsou povinni plnit poplatkovou povinnost společ ně a nerozdí lně.a

1 
5 15 odst. 1 zákona, o mí stní ch poplatcí ch

2 
§ 10e zákona o mí stní ch poplatcí ch

3za přihláš enií yzické  osoby se podle § 16c zákona o mí stní ch poplatcí ch považ uje
a) přihláš ení  k trvalé mu pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohláŠ ení  mí sta pobytu podle zákona o pobytu cizinců  na-ú zemí  Č eské  republiky, zákona o azylu nebo zákona
o doč asné  ochraně cizinců , jde-li o cizince,
1. které mu byl povolen trvalý pobyt,
2. který na ú zemí  Č eské  re§ubliký pobývá přechodně po dobu delš í  než  3 měsí ce,
3. který je Žadatelem o udělení  mezinárodní  ochrany nebo osobou strpěnou na ú zemí  podle zákona o azylu
anebo Žadatelem o poskytnutí  doěasné  ochrany podle zákona o doč asné  ochraně ciziňců , nebo
4. které mu bYla udělena mezinárodní  ochrana nebo jde o cizince pož í vají cí ho doč asné  o"i.,rany cizinců .o 

§ tOp zákona o mí stní ch poplatcí ch

1

(2)

(1)

(2)



(1)

ěl. s
Poplatkové  období

Poplatkovým období m poplatku je kalendářní  rok.5

č t. +
Ohlaš ovací  povinnost

PoPlatní k je povinen podat správci poplatku ohláš ení  nejpozději do 15 dnů  ode dne
vzniku své  poplatkové  povinnosti.

V ohláš ení  poplatní k uvede6

a) jmé no, Popří padě jmé na, a pří jmení  nebo název, obecný identifikátor, by| _lí  přidělen,
mí sto PobYtu nebo sí dlo, sí dlo podnikatele, popří padě dalš í  adresu pro doruč ování ;

Právnická osoba uvede té ž  osoby, které  jsou její m jmé nem oprávněny jednat
v poplatkových věcech,

b) Č Í sla vŠ ech svých ÚětŮ u poskytovatelů  platební ch služ eb, vč etně poskytovatelů
těchto sluŽeb v zahraniČ í , už í vaných v souvislosti s podnikatelskou č inností ,
v Pří Padě, Že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou č inností  poplatní ka,

c) dalŠ Í Údaje rozhodné  pro stanovení poplatku, zejmé na skuteč nostizakládají cí nárok
na osvobození  nebo Úlevu od poplatku, a jde-li o poplatní ka dle č l, 2 odst. 1 pí sm.
b) té to vYhláŠ ky, té ž  identifikač ní  ú daje nemovité  věci zahrnují cí  byt, rodinný dů m
nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí ,

PoPlatní k, ktený nemá sí dlo nebo bydliš tě na ú zemí  č lenské ho státu Evropské  unie,
j iné ho smluvní ho státu Dohody o Evropské m hospodářské m prostoru nebo š výcarské
konfederace, uvede také  adresu své ho zmocněnce v tuzemsku pro doruč ování .1

Dojde-li ke změně ÚdajŮ uvedených v ohláš ení , je poplatní k povinen tuto změnu oznámit
do 15 dnů  ode dne, kdy nastala.8

Povinnost ohlásit Údaj podle odstavce 2 nebo jeho změnu se nevztahuje na ú daj, ktený
mŮŽe sPrávce poplatku automatizovaným způ sobem zjistit z rejstří ků  něbo evidencí , do
nichŽ má zří zen automatizovaný pří stup. Okruh těchto ú dajů  zveřejní  správce poplatku
na své  ú řední desce.g

č l. s
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku č iní 700,-Kč .

(2) PoPlatek se v pří padě, ž e poplatková povinnost vznikla z dů vodu přihláš ení  fyzické
osobY v obci, sniŽuje o jednu dvanáctinu zakaž dý kalendářní  měsí c, na jehož  konci1o

] § tOo odst. 1 zákona o mí stní ch poplatcí ch

1 § t+ a odst. 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch

1§ t+ a odst. 3 zákona o mí stní ch poptatcicn

l § t+ a odst. 4 zákona o mí stní ch iloiltatcicn
9 

5 14a odst. 5 zákona o mí stní ch poplatcí ch
l0 

5 
,1Orr odst. 2 ve spojení  s § 10o odst, 2 zákonao mí stní ch poplatcí ch

2

(2)

(3)

(4)

(5)



(3)

a) není tato fyzická osoba přihláš ena v obci, nebo

b) je tato í yzická osoba od poplatku osvobozena.

PoPlatek se v pří padě, Že poplatková povinnost vznikla z dů vodu vlastnictví jednotlivé
nemovité  věci zahrnují cí  byt, rodinný dů m nebo stavbu pro rodinnou rekreaci umí stěné
na Území  obce, sniŽuje o jednu dvanáctinu zakaž dý kalendářní  měsí c, na jehož  konci11

a) je v té to nemovité  věci přihláš ena alespoň 1fyzická osoba,

b) poplatní k nevlastní tuto nemovitou věc, nebo

c) je poplatní k od poplatku osvobozen.

ěl. s
Splatnost poplatku

PoPlatek je splatný ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a do 30.9.
pří sluš né ho kalendářní ho roku,

Vznikne-li poplatková povinnost v období  mezi daty uvedenými v odstavci 1, je poplatek
sPlatný jednorázově ve lhů tě splatnosti druhé  splátky podle odstavce 1, Vznikne-li
PoPlatková povinnost po uplynutí  lhů ty splatnosti druhé  splátky podle odstavce 1, je
PoPlatek splatný jednorázově do 15, dne měsí ce, kterlý následuje po měsí ci, ve které m
poplatková povinnost vznikla.

LhŮta splatnosti neskonč í  poplatní kovi dří ve než  lhů ta pro podání  ohláš ení  podle č l. 4
odst. 1 té to vyhláš ky.

é 1.1

Osvobození  a ú levy

Od PoPlatku je osvobozena osoba, které  poplatková povinnost vznikla z dů vodu
přihláš ení  v obci a která jeí 2
a) Poplatní kem poplatku za odkládání  komunální ho odpadu z nemovité  věci v j iné  obci
a má v té to j iné  obci bydliš tě,
b) umí stěna do dětské ho domova pro děti do 3 let věku, š kolské ho zaří zení  pro výkon
Ústavní  nebo ochranné  výchovy nebo š kolské ho zaří zení  pro preventivně výchovnou
pé č i na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,
c) umí stěna do zaří zení  pro děti vyž adují cí  okamž itou pomoc na základě rozhodnutí
soudu, na Žádost obecní ho ú řadu obce s rozš í řenou pů sobností , zákonné ho zástupce
dí těte nebo nezletilé ho,

d) umí stěna v domově pro osoby se zdravotní m postiž ení m, domově pro seniory,
domově se zvláš tní m rež imem nebo v chráněné m bydlení , nebo
e) nazákladě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávají cí trest
domácí ho vězení .

V Pří Padě, Že poplatní k nesplní  povinnost ohlásit ú daj rozhodný pro osvobození  nebo
Úlevu ve lhŮtách stanovených touto vyhláš kou nebo zákonem, nárok na osvobození
nebo ú levu zaniká.1s

I r 
5 10h odst. 3 ve spojení  s § 10o odst. 2 zákona o mí stní ch poplatcí ch

'' § tOg zákona o mí stní ch poplatcí ch
13 § 14a odst. 6 zákona o mí stní ch poplatcí ch

3

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)



(1)

(2)

(1)

(2)

(3)

(1)

(2)

(1)

(2)

č l. g

Navýš ení  poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatní kem vč as nebo ve správné  výš i, vyměří  mu
správce poplatku poplatek platební m výměrem nebo hromadným předpisným
seznamem,la

Věas nezaplacené  poplatky nebo ěást těchto poplatků  mů ž e správce poplatku zvýš it až
na trojnásobek; toto zvýŠ ení je pří sluš enství m poplatku sledují cí m jeho osud.15

č l. g

Odpovědnost za zaplacení  poplatkul6

Vznikne-li nedoplatek na poplatku poplatní kovi, ktelý je ke dni splatnosti nezletilý
a nenabYl Plné  své právnosti nebo ktelý je ke dni splatnosti omezen ve své právnosti
a bYl mu jmenován opatrovní k spravují cí  jeho jmění , přechází  poplatková povinnost
tohoto PoPlatní ka na zákonné ho zástupce nebo tohoto opatrovní ka; zákonný zástupce
nebo opatrovní k má stejné  procesní  postavení jako poplatní k.

V Pří Padě Podle odstavce 1 vyměří  správce poplatku poplatek zákonné mu zástupci nebo
opatrovní kovi poplatn í ka.

Je-li zákonných zástupců  nebo opatrovní ků  ví ce, jsou povinni plnit poplatkovou
povinnost společ ně a nerozdí lně,

č l. to
§poleč ná ustanovení

Ustanovení  o nemovité  věci se použ ijí  obdobně i na jednotku, která je vymezena podle
zákona o vlastnictví  bytŮ, spolu s touto jednotkou spojeným podí lem na společ ných
Č ástech domu, a pokud je s ní  spojeno vlastnictví  k pozemku, tak i spolu s podí lem na
tomto pozemku.17

Na svěřenský fond, podí lový fond nebo fond obhospodařovaný penzijní  společ ností , do
kterých je vloŽena nemovitá věc, se pro ú č ely poplatků  za komunální  odpad hledí jako
na vlastní ka té to nemovité  věci,18

č l. tt
přechodná ustanovení

tJOale ohláŠ ené  poplatní kem mí stní ho poplatku za provoz systé mu shromaž d,ování ,
sběru, Přepravy, tří dění , využ ivání  a odstraňování  komunální ch odpadů  ke dni
Předcházejí cí mu dni nabytí  ú č innosti té to vyhláš ky se považ ulí  za ú daje ohláš ené  podle
č l. 4 odst. 1 té to vyhláš ky.

PoPlatkové  povinnosti vzniklé  před nabytí m ú č innosti té to vyhláš ky se posuzují  podle
dosavadní ch právní ch předpisů .

1]  
§ 1t oOst, 1 zákona o mí stní ch poplatcí ch

15 § 11 odst, 3 zákona o mí stní ch poplatcí ch
1u 

§ 12 zákona o mí stní ch poplatciclr

'' § 10q zákona o mí stní ch poplatcí ch

'8 § 10r zákonao mí stní ch poplatcí ch

4



ěl,lz
zruš ovací  ustanovení

ZruŠ uje se obecně závazná vyhláš ka č .2l2O17 o mí stní m poplatku za provozsysté mu
shromaŽd'ovánÍ , sběru, přepravy, tří dění , využ í vání a odstraňování komunální ch odpadů
ze dne 8.2,2017.

č l. tg
Úč innost

Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem 1,1.2022 .

/
David Strejč ek
mí stostarosta

Miroslav peš ek

starosta

Vyvěš eno na ú řední desce dne: 29.10.2021

Sejmuto z ú řední  desky dne: 1 5.11.2021


